
                                                                                               
                                                                                                                                                                                    
CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0011630 

Podporované zaměstnávání – cesta ze sociálního vyloučení 

Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu 
 Zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky. 

 

 

Job klub, 14. 09. 2022 Písek 

„Povinnosti vůči zaměstnavateli z role zaměstnance“ 

 

Dne 14. 09. 2022 se v organizaci MESADA, z. s. uskutečnil poslední JOB klub v rámci 

projektu Podporované zaměstnávání – cesta ze sociálního vyloučení. Hlavním záměrem 

setkání bylo seznámit účastníky s povinnosti vůči zaměstnavatelům z pozice zaměstnance. 

Toto téma pracovním konzultantům přišlo velmi důležité, jelikož v průběhu trvání projektu 

vypozorovali, že většina účastníků zná svoje práva na pracovním trhu, ale povinnosti 

značně pokulhávají. Pracovní konzultanti účastníkům zdůraznili, že je důležité dodržovat 

časový plán (chodit včas do práce, dodržovat předem dohodnutou docházku, hlídat si 

počet odpracovaných hodin, dodržovat přestávky a odcházet vždy ve správný čas apod.) a 

svou absenci v práci včas a řádně omlouvat. Výklad byl přizpůsoben tématu schopnostem 

účastníků, a tak velká část setkání byla zaměřena na praktické ukázky a nácvik. Společně si 

také vyzkoušeli zahrát modelovou situaci, při které se vžili do role zaměstnavatele vs 

zaměstnance, který společně řeší z pozice zaměstnavatele splnění pracovních povinností 

od zaměstnance, který svou pracovní náplň zanedbává. Dále se naučili, jak vhodně 

reagovat na dotazy ze strany zaměstnavatele. Díky tímto modelových situací si účastnici 

procvičili nejenom komunikační schopnosti, ale také potřebné sociální dovednosti. V 

průběhu setkání byla s účastníky vedena diskuse, během které si účastníci vzájemně 

předávali své zkušenosti z pracovních míst.  

 

 

 


